1
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   22   июля   2016   года   №   2169
	О создании межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Приозерском муниципальном районе Ленинградской области

Во исполнение Рекомендаций Правительственной комиссии по профилактике правонарушений (Постановление Правительства Российской Федерации от 28 марта 2008 года               № 216), администрация муниципального района Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную комиссию по профилактике правонарушений в Приозерском муниципальном районе Ленинградской области и утвердить её состав (Приложение 1).
2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Приозерском муниципальном районе Ленинградской области (Приложение 2).
3. Начальнику отдела по информации, печати, телекоммуникациям, общественным и внешним связям Бекетову Д.Ф. организовать опубликование постановления в СМИ и размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по правопорядку и безопасности Грянко С.В.
Глава администрации                                                                                          С.Л. Потапова

Согласовано:

Грянко С.В.

Михалева И.Н.

Исп. Тараньжин А.А. (37-260)

Разослано: дело-2, отдел по делам ГОиЧС-1, СМИ-1, район. биб-ка-1, ОМВД-1, ФСБ-1, ОНД-1, поселения-14, юридический отдел-1.
Утвержден

постановлением администрации

муниципального образования

Приозерский  муниципальный район
Ленинградской области
 от 22 июля 2016 года № 2169

(Приложение 1)
Состав
межведомственной комиссии по профилактике правонарушений
	№

п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Занимаемая должность
	Примечание

	1
	Грянко

Сергей Владимирович
	Заместитель главы администрации по правопорядку и безопасности администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	Председатель комиссии

	Тараньжин

Александр Александрович
	Ведущий специалист по ЧС отдела по делам ГОиЧС
	Заместитель

председателя комиссии

	2
	Попов

Андрей Юрьевич
	Старший оперуполномоченный отдела ФСБ в                    г. Выборге
	Член комиссии
	По согласованию

	3
	Селин

Владислав Анатольевич
	Начальник отдела надзорной деятельности по Приозерскому району УНД ГУ МЧС России по Ленинградской области
	Член комиссии

	4
	Матвеев

Владимир Борисович
	Заместитель начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по Приозерскому району
	Член комиссии

	5
	Бабак

Владимир Владимирович
	Начальник отдела по физической культуре, спорту и молодежной политике

	Член комиссии

	6
	Тысячная

Галина Федоровна
	Председатель комитета образования
	Член комиссии

	7
	Бриткин

Дмитрий Игоревич
	Начальник филиала УИИ УФСИН России по Санкт-Петербургу и Ленинградской области по Приозерскому району
	Член комиссии

	8
	Фёдоров

Сергей владимирович
	Ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Член комиссии

	9
	Пензина

Снежана Васильевна
	Ведущий специалист отдела по делам ГОиЧС
	Ответственный секретарь

Утверждено

постановлением администрации

муниципального образования

Приозерский  муниципальный район
Ленинградской области
 от 22 июля 2016 года № 2169

(Приложение 2)
ПОЛОЖЕНИЕ

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ    В ПРИОЗЕРСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений Приозерском районе Ленинградской области (далее - межведомственная комиссия) образована в целях координации деятельности территориальных федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, заинтересованных организаций, учреждений и общественных объединений по реализации социальных, правовых и иных практических мер, направленных на профилактику правонарушений, устранение причин и условий, способствующих совершению правонарушений.

1.2. Межведомственная комиссия является коллегиальным органом, обеспечивающим в пределах своей компетенции единый подход к решению задач по профилактике правонарушений, выявлению и устранению причин и условий, способствующих совершению правонарушений и антиобщественных действий в Приозерском районе Ленинградской области.

1.3. В своей деятельности межведомственная комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, областным законодательством, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи межведомственной комиссии

Основными задачами межведомственной комиссии являются:

- определение комплекса мероприятий по профилактике правонарушений на территории Приозерского района Ленинградской области;

- участие в разработке проектов муниципальных программ в сфере обеспечения безопасности, правопорядка и профилактике правонарушений;

- выработка мер по совершенствованию координации деятельности территориальных федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления по осуществлению социально-правовой профилактики правонарушений;

- организация работы по подготовке нормативных правовых актов Приозерского района Ленинградской области, направленных на устранение причин и условий, способствующих совершению правонарушений;

- обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления, правоохранительных органов с организациями, учреждениями, предприятиями различных форм собственности, общественными объединениями и населением в процессе осуществления мероприятий по профилактике правонарушений.

3. Функции межведомственной комиссии

Для выполнения возложенных задач межведомственная комиссия осуществляет следующие функции:

- оценивает состояние правопорядка на территории Приозерского района Ленинградской области и в отдельных сельских поселениях с последующей выработкой практических рекомендаций по вопросам профилактики правонарушений;

- определяет пути повышения эффективности управления системой профилактики правонарушений, ее совершенствования;

- заслушивает руководителей органов местного самоуправления, а также правоохранительных органов по вопросам, относящимся к компетенции межведомственной комиссии;

- подготавливает предложения и разрабатывает проекты нормативных правовых актов Приозерского района Ленинградской области по вопросам профилактики правонарушений;

- принимает меры по совершенствованию взаимодействия и координации деятельности территориальных федеральных органов исполнительной власти, правоохранительных органов и органов местного самоуправления, а также по взаимодействию с населением, предприятиями, учреждениями и организациями, общественными объединениями, средствами массовой информации;

- участвует в разработке программ по профилактике правонарушений с привлечением специалистов соответствующих органов исполнительной власти, правоохранительных органов и образовательных учреждений, негосударственных организаций и общественных объединений;

- организует и проводит в установленном порядке совещания, конференции, рабочие встречи, брифинги по вопросам профилактики правонарушений;

- вырабатывает рекомендации по использованию опыта и результатов научных исследований в сфере профилактики правонарушений;

- осуществляет другие функции в пределах своей компетенции.

4. Права межведомственной комиссии

Межведомственная комиссия имеет право:

- запрашивать в пределах своей компетенции у органов местного самоуправления, общественных объединений, организаций, а также территориальных федеральных органов исполнительной власти необходимые информацию и документы;

- заслушивать на заседаниях должностных лиц органов местного самоуправления, территориальных федеральных органов исполнительной власти по вопросам, относящимся к компетенции межведомственной комиссии;

- вносить в установленном порядке в Правительство Ленинградской области предложения по вопросам в сфере профилактики правонарушений.

5. Организация деятельности межведомственной комиссии

5.1. Межведомственная комиссия образуется постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

5.2. В состав межведомственной комиссии входят представители органов исполнительной власти Приозерского района Ленинградской области, территориальных федеральных органов исполнительной власти, представители органов и учреждений системы профилактики правонарушений.

5.3. Руководство деятельностью межведомственной комиссии осуществляет председатель межведомственной комиссии, а в его отсутствие – заместитель межведомственной комиссии.

5.4. Члены межведомственной комиссии осуществляют свою деятельность на общественных началах.

5.5. Основной формой работы межведомственной комиссии являются заседания, проводимые в соответствии с планом работы межведомственной комиссии по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие.

5.6. Заседание межведомственной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов межведомственной комиссии.

5.7. Повестка дня заседания межведомственной комиссии утверждается председателем межведомственной комиссии.

5.8. Подготовка материалов к заседанию межведомственной комиссии осуществляется представителями территориальных федеральных органов исполнительной власти, предприятий, учреждений и организаций, к ведению которых относится соответствующий вопрос повестки дня заседания.

5.9. Материалы к заседанию межведомственной комиссии представляются в секретариат комиссии не позднее, чем за десять дней до дня проведения заседания межведомственной комиссии.

В случае непредставления материалов в установленный срок вопрос может быть исключен из повестки дня.

5.10. Решения межведомственной комиссии принимаются большинством голосов и оформляются протоколом, который подписывается председателем межведомственной комиссии.

5.11. Решения межведомственной комиссии имеют рекомендательный характер.

5.12. К работе межведомственной комиссии при необходимости могут привлекаться должностные лица государственных органов и представители заинтересованных организаций, не входящие в состав межведомственной комиссии.

5.13. Секретарь межведомственной комиссии:

обеспечивает делопроизводство и контроль за своевременной и качественной подготовкой материалов;

осуществляет ведение протоколов заседаний межведомственной комиссии и информирование о принятых решениях.

5.14. Межведомственная комиссия в своей деятельности подотчетна главе администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

5.15. Организационно-техническое обеспечение деятельности межведомственной комиссии осуществляет отдел по делам ГОиЧС администрации Приозерского района Ленинградской области.

6. Прекращение деятельности межведомственной комиссии

6.1. Прекращение деятельности межведомственной комиссии осуществляется по решению главы администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

Ю. С. Филатова

Ю.С. Филатова